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Transportudvalget har i brev af 25. april 2012 stillet mig følgende spørgsmål 
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Henning Hyllested (EL).

Spørgsmål nr. 620:

Ministeren bedes oversende Bruun & Hjejles samlede advokatundersøgelse, samt 
tilhørende bilag vedr. forholdene i DSB-First til udvalget.

Svar:

Jeg kan  ikke oversende  den samlede advokatundersøgelse, med tilhørende bi-
lag, af den grund, at jeg ikke har modtaget den.

Baggrunden herfor er følgende: 

Det var bestyrelsen for DSB SOV, der i 2011 anmodede advokatfirmaet Bruun & 
Hjejle om at foretage en uvildig undersøgelse med henblik på at  undersøge, om 
den daværende direktion har handlet ansvarspådragende eller i strid med an-
sættelsesretlige forpligtelser.   

Bruun og Hjejle afgav den 29. marts 2012 en redegørelse om den foretagne un-
dersøgelse til DSB´s bestyrelse. I den forbindelse udsendte DSB en presse-
meddelelse med redegørelsens konklusioner. Selve redegørelsen blev offentlig-
gjort på DSB’s hjemmeside.

Advokatundersøgelsen bygger på en omfattende gennemgang af internt skrift-
ligt materiale som bestyrelsesmateriale, interne DSB-dokumenter, e-mails m.v. 
samt materiale fra offentligt tilgængelige kilder.  Endvidere har advokatfirmaet 
gennemført interviews med bestyrelsesmedlemmer og andre centrale personer 
i forhold til DSBFirst. 

Ministeriet har alene modtaget det  førnævnte offentliggjorte materiale om un-
dersøgelsen tillige med en kort redegørelse fra Kammeradvokaten, som inde-
holder dennes anbefaling til ministeriet angående spørgsmålet om decharge for 
regnskabsåret 2010. 

Ministeriet har ikke efterspurgt det øvrige materiale fra advokatundersøgelsen 
af den simple grund, at der ikke skønnes at være behov herfor. Det skyldes, at 
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advokatfirmaet Bruun og Hjejles redegørelse for den gennemførte undersø-
gelsen og dens resultat som nævnt er  offentliggjort, og at Kammeradvokaten 
på ministeriets vegne har gennemgået rapporten og dens konklusion.  Kamme-
radvokaten har tillige i kraft af den gennemførte undersøgelse kunnet give mi-
nisteriet et klart svar på spørgsmålet om decharge .   

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen
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